
A. ÚVOD
1. Poskytován! (sdruiených) služeb dodávky elektnny nebo (sdružených)

služsb dodávky zemního plynu vám. jakožto Zákazníkovi, se ndf smlouvou
o sdružených službách dodávky elektřiny a/netu plynu (dále jen "Sdružená
smlouva") nebo smlouvou o dodávce elekthny ařnebo plynu (dáte
jen omlouvá pouze o dodévce"). Sdružená smlouva nebo Smlouva pouze
o dodávce dále také spoleéné jako "Smlouva", se Hdi těmito Vseatecnýml
obchodrimi podmínkami (dále jen ,VOP") společnosti TEDOM energie s. ro..
IČ: 03328325, se sídlem Klášterského 731/13, Komérov. 617 00 Brno (dále
jen "Oodauald") a ceníkem pro vémi vybraný produkl ve Smlouvé (dále jen
.Produklov? cenlk")s Cenikeni ostalnich sluieb.

2. Zákazníka a Dodavatele dále označujeme jako . UíastnihAJtastnicá".
Elektfinu a zemni plyn dále označujeme jako "KomodltaMomodity".
Komoditu Vám budeme dodával za podmínek stanovených v Produtíověm
ceníku vémi vybraného produktu z naSI nabídky (dáte jen ̂ Produkt").

B. SMLUVNÍ VZTAH
1. Nás návrh Smlwvy nemůžete jednostranné ménit. V připadé. že nás navrtí

Smlouvy jakkoli změníte, nedojde k uzavření Smtouvy.
2. Podpisem Sdružené smlouvy souhlasíte s tím. ze uzavřeme smlouvu

o zajištěni služby distribuční soustavy s provozovatelem distribuéni soustavy
(dále jen "Dlslributor') a Distributorovi poskytneme vaše osobni a kontaktní
údaje. Uzavření amiouvy s OístribUfiorem rtáfn umoíní dodával vám Komoditu
dle Sdružené smlouvy.

3. Aktuďni VOP, Produklové ceníky a Ceník ostatních služeb jsou pro ves
trvale k dispozici na www. tedomeriergie. cz, nebo si j-e mužele zdarňn?)
vyžádat telefonem či e-niailem uvedeným tamtéž-

4. Nás smluvní vztah s vámi se řídl zejména energetickým zákonem (dále jen
,EZ-) a občanským zákoníkem (dále jen .OZU).

C. DODÁVKA KQMODňTY
1. Zavazujeme se dodávat vám Komoditu v kvalitě stanovené právními předpisy

a převzít za vás odpovédnost za odchylku. Vaši povinnosti je zaplatit nám za
dodanou Komoditu a související služby v etektroenergetice a/nebo
ptynarenshil.

2. Komoditu dodáváme do vašeho odběrného nebo pfedávacfho místa (déle
jen ,OM") ve sjednaném množství, jinak podle vašich potřeb, a v souladu
s hodnotou rezenovaného přfkonu nebo hodnotou hlavního jistiie před
méricim žařlzenim v případe elektřiny (dále jen .Bektrornér"), v pnpadé
piynu s hodnotou rezervované kapacKy před mencim zafizenlm (dala (en
.Plynomér") sjeananou ve smlouvě o pfipojen) s Distributorem. Dodávka
se uskutečňuje v souladu s pravidly provozováni dístribufinf soustavy
a podmlnlomi distribuce Komodity vydanými Dislributorem.

3. Dodávka bude zahájena a může trvat jen pokud je OM zposobitó k dodávce.
Zákazník je povinen ridrl se pokyny pfjsluSnétia Dislrlbutora k regulaci
odběru Komodity a strpět jeho oprévnénl k proveden! omezeni nebo
přerušeni dodávek v případech stavu nouze a činnosti bezprostředně
zamezujicich jeho vzniku.

4. V době od zahájeni dodávky Komodity podle Smlouvy a po celu dobu její
platnosti je Zákazník povinen nebýt smluvní stranou ůeinného smluvního
vztahu s jiným dodavatelem, podle kterého by mela byt dodávána Komodita
do OM uvedeného ve Smlouva. Porušením této povinnosti zaniká naSe
odpovědnost za odchylku. Po podpisu této Smlouvy nesmíte bez jejího
řádného ukonieni učinit íédné jednénl, které by umožnilo jinému dodavateli
dodávat Komoditu do vaSeho OM,

S. Dojde-li k přerušeni nebo omezeni dodávek Komodity ze strany našich
dodavatelů nebo některého z dodavatelů našfch dodavatelů, z důmdu vyšší
mátí, obchodních restrikci nebo z jakéhotoll jiného důvodu, jsme oprávnSni
Vám pFeruiit, omezil nebo ukoniil dodávky Komodity, pRtemž v takovém
případe vám róti nám nevznikají iédné nároky z porušeni Smlouvy.

6. V^de-li po uzavřeni Smlouvy najevo, že jste vůii i^edchozlmu dodsuatel!
Komodity v prodleni s úhradou jakékoliv tfatby, nejste nebo nebudete
schopen plnit své zévgzkyze Smlouvy, máte jiné neuhrazené pohledávky po
splatnosti vůči 3. osobám, jste povinným, připadne jste dlužníkem nebo
povinným v piobfhajicím exekučním či inEolvenčnim rizeni, a/nebo pokud
si to Ůiastnld sjednali, jste povinen poskylnoul nám 2a ůéelem zajiSténf
budouciďi pohledávek jistotu ve výSi trojnásobku předpokládané měsfčni
zálohy (dáte Jen .Jistota*), a to nejpozd6ii do péli dni od doručeni naSi
žádosti Nesložto-li Jistotu v6as a v plné výši, jsme oprámSni pozastavit
dodávky Komodríy, Jsme opfávněni jednostrartně složenou Jistotu započíst
na jakmjkoiiv pohledávku za váiíiíii, sjejiz úhradou jste v prodlení tíelšim než
1S dni, o íemžjsme povinni vás informovat. Nedohodnsme-U se jinak, jste
povinen do 15 dnů od doruEenf náš} výzvy dcplnit Jistotu na původní výši.
V případe, že Jistotu v požadované výši véas nesloiíte nebojí nedoplnlte na
původní výii, jedná se o podstatné porušeni i/a5f pouinnosti a my jsme
oprévnénl od Smlouvy s okaffižllou tičinnostl odstoupil. Ji$totu, resp. jeji
nevyierpanou iást, vám vrátťme do 30 dnů od ukončeni Smlouvy.

7. Máte povinnost poskytnout nám jakékoliv irrfonnace potřebné pro plněni
Smlouvy, na naši žádost nám bez zbytečného odkladu předložit dokumenty
prokazující vaši schopnost plnil veškeré platební závazky vyplývajfci
ze Smlouvy (zejm. výpis z Centrální evklence exekuci a insolveninlho
rejstříku, který dokaiuje. že róii vám nejsou vedeny exekuce nebo nejste

Všeobecné

obchodní podmínky
1/2

v úpadku) Q činit všechna jednání nutné pro úspěšné provedení zmény
dodavateie. Pokud nám tuto souSlnnost nebudete Fádně poskytovat, jsme
opnávněnf odstoupit od Smlouvy.

8. Pokud se dopustíte neoprévnénéto odbéru Komodity, má Distributor
povinnost přerušit nebo ukoniit dodávku. Př&riiSenl nebo ukoníeni
dodávky Komodity provede pHsluSný Distribulor na naši iádost a na vaSe
náklady. Při přerušeni nebo ukoníeni dodárty Komodity, ke kterému
doslov souvislosti s poruienim smluvních poi/innosli. róm nevzniká právo
na náhradu škody a/nebo uiléhň zisku.

9. Zákazník uděluje Oodavatsli předBm souhlas s postoupením Smlouvy
podle S 1895 OZ.

O. PRODUKT A CENA
1. Cena za dodanou Komoditu je uvedena ve Smlouvě nebo v Produktovém

ceníku vámi zvoleného Produktu. Cena zahrnuje DPH, daně a poplatky
stanovené prauniffli předpisy. Pokud jsme spolu uzavřeli Sdruženou
smlouvu, jste povinni hradit i cenu služby distribuíni soustavy a dálil
regulované platby. Pokud od nás odebíráte plyn, budeme po vás
požadovat také zaplaceni popiatku za zajištSnl bezpeinostnlho standardu
dodávky, který bude vypočten jako souíin našich nakladl) na zajištěni
bezpečnostního standardu dodávky pro dané období na jednu prodanou
MWh a vašaho odbéru plynu vMWh, Poplatek za zajiiténi
bezpeénostniho standardu bude zahrnut do vyúčtováni sdruženýdl
služeb dodávky plynu.

2. Zrušime-11 váš Produkt, Informaci uveře)nime nejméné třicet dnO předem
a ve stejné lhůtě vás budeme informovat, na jaký Produkt budete
převedeni. Námi navriiený Produkt nemusíte přijmout, z na5I nabídky
si můžete vybrat jakýkoiiv jiný, jehoí podmínky splňujete. Připadne
můžete vypovědět smlouvu za podmínek uv&dených níže v odst H,2.

3. Pokud přestanete v době tnini Smlouvy plnit podmínky Produktu
uvedené v přísluěróm Produktovém ceníku. máme právo odstoupit
odaSmlouvy.

4. Pokud požadujete dodávku Komodity osvobozenou od dané. jste povinni
nám ddožit, že jste držitelem povoleni k nabyti Komodity osvobozené
oddané. Jinak vám budeme ůitovat cenu vfietné všech dani. zánik

Či zruienl porolenl Jste povinni nám písemné oznámil.

E. FAKTURAÉNÍ OBDOBÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

I. FaRturační obdobf je vymszeno pravidelnými ode^y měRcích souprav
v odběrném miste.

Z, Faktury vystavené z naSf sírany Jsou splatné do 14 dnů od data vystaveni.
PBpsdne-li poslední den splatnosti na den pracovního klidu, posouvé
se splatnost faktury na nejbližší následujlcf pracovní den. Tennlnem
úhrady se rozumí datum připsáni Sasíky na ůéat přfjemce.

3, Na úhradu odebrané, ate dosud nevyfakturované Komodity SB zavazujete
platit v nás prospěch zálohy dle plánu záloh, platebního katendáfe nebo
zálohových faktur vydaných na následující zúčtovací období Zálohy
nastavujeme podle množství odebrané Komodity a pravidelné
kontrolujeme jejich vfS\. V případě potfeby výši záloh upravujenie
s přihlédnutím na . vývoj cen a dalších faktorO, ovfivftujiclch budoucí
náklady na spottebu. nejvýše však v rozsahu dflvodnS předpokládané
spotřeby Komodity. ZmSni-li se v průběhu zůétovaciho obdob! množství
odebírané Komodity, cena Komodity el charakter odtóru, jsme oprávněni
změnit výii, poCet a splatnost záloh.

4. Rozdfl mezí zélohoy ̂  skuteínou cenou ctodáviíy se vyrovná na základe
vystavené faktury s tím, že doptotek Zékaznfk uhradí v předepsaném
terminu splatnosti. Případné přepladty do češtily 100 Kč použijeme
na úhradu záloh na dal5i období, nad tuto výši je do 30 kalenáéfnlch dnů
automaticky vracíme na ůés! Zákazníka, ureený ve Smlouvě k tomuto
účelu.

5. Své platby jste povinni uhradit do data splatnosti a označit našim
variabilním symbolem.

6. Doslariete-li se po ukončeni Smlouvy do prodleni se zaplacením jakékoft
pohledávky. Jste povinni nám uhradit poplatek ve výši 30 % z dlužné
čistky, nejméně viak 350 KS., budete-11 nám dlužit do 10.000 K6 (vielné);
budete-li nám dlužit více, jste povinni nám uhradit poplatek ve výSi 20 %
z dlužné částky, maximálně však 5. 000, - Kí. K poplatku bude připočtená
DPH. Poplatek slouží ke kryti části nákladů nanvymáhánl.

7. Pokud bude vaSe faktura vystavena v eurech, použijeme u potožek
faklurovaných v Českých korunách (zpravidla poloíky distribuce) pro
pfepote] kurz CNB střed platný ke dni uskutečněni zdanitelného plnénl.

F. KOMUNIKACE A DORUČOVÁNÍ
1. Pro komunikaci s námi můžete používat tyto formy komunikace:

prostřednictvfm poskytovatele poštovních služeb, osobni předáni
písemnosti, etektrontekou zprávu nebo zprávu SMS zaslanou
na kcfntaktnlilslo mobilniho telefonu. Kontaktní adresy, lalefeny a e-
mailcivé adresy jsou Lrvedeny lure SmlouvS a na stránkách
www.tedomenergie.cz.

2. Preferovaný způsob kontakiu i naší sírany si zvolíte na Smtouvé
V průběhu smluvního vztahu ho můžete kdykdiv zménlt. My se budeme
snažit vaši volbu respektoval



3, Kontaktovat vás inůžeme telefonicky, prostřednictvím SMS, Ěi jinými
technickými prostředky. Váš telefonický požadavek můžeme > zájmu
ochrany vaSich zájmů odmítnout, pokud nebudeme mít jistotu, že hovoříme
slfutečné s vámi. Důležitá vyrozuměni budeme zasifat na vaši e-mailovou
adresu nebo dopisem, proto vidy udržujte svoje kontaktní tidaje aktuální.

4. Veškerá sdSlenf lýka|lc( se Smlouvy se považuji za doruiená, pokud byla
odeslána na poslední inémou kontaktní adresu sdStenou Zákaznlkem-
U6nky dwuéenl nastanou l v případe, že druhý Utastnfk odmítne zásilku
přijmout nebo pošta vrátí zásilku jako nedoNéitelnou. V takových případech
sjednávají Ocastnici. že účinky doručsni nastanou následujlci den po dni, ve
kterém se nedoručitelná zásiika vrátila odesílateli.

S. Potvrzujete, že se můžeme spolehnout na to, ie a-maily nám adresované
z vaieho e-mailu uvedeného ve Smlouvé. jste napsali vy.

G. REKLAMACE A ŘEŠENI SPORO

1, Reklamace musí být doručena písemně a musí obsahoval vaši idNitifikad
(napf. zákaznkAéélslo, variabilní symbol faktury) a přesný popis skuteÉnosti,
které jsou předmétem reklamace. ReMamaci uplatnéteco nejdříve, pokud ji
neuplatníte 30 dn0 od obdrženi faktury, vás nérok na reklamaci faktury
zaniká.

2, Reklamaci proietřfma a do 15 dnu odjajiho doruéenl vás budeme Informoval
o vyďedku. U reklamaci souwsejiclcK s distribuci Komodity. napřiWad u
reklamace méfeni spotřeby, se tato doba prodlužuje o dobu vyřizovéni s
Distributorem. Pn oprávněné reklamaci provedeme vzájemné vypořádání v
platbách do 1S dnů od jejího vyřízeni.

3. Podáni reklamace nemá odMadný dčlnek na splatnost faktury a povinnost
hradit předepsané zálohy ve IhůtS splatnosti.

4. Zákazník v postavení spotřebítete má právo na mimosoudní řešení
spotřebitelského sporu ze Smluv. Své návrhy i-nůie zákazník uplatnit u ÉRU
(www. eru. cz), pFipadně u české obchodní inspekce (www. coi.cz), které jsou
orgánem pnslušným spotfebilelské spory v ráma své působnosti
rozhodovat

H. ZMĚNA VOP, PODMÍNEK PRODUKTU A CENY

l. Máme právo ménit VOP, Produktový cenik i Ceník ostatních služeb. Takovou
informaci uvefejnfme nsjméné (riceĚ dnů před dnem ůéinrtósti
na www.tedomenergie.cz

2, O zvýšení obchodní sEožky ceny, ceny za službtí obchodu v případě Produktů
se spotovou cenou, zésadnfch změnáďi VOP, Produktového cenfku fi
Ceníku ostatních služeb vás vždy informujeme smluwným způsobem
komunikace- V lakovém případe jste oprtvnéni Smlouvu nejpozdéji deset
dnu přede dnem ůéinnosB zmény yypovédit s ůďnnostf k posiednfmu dni
přede dnem účinnosti žmSny.

3. Privo na výpověď Smlouvy dle přeochoziho odstavce nevzniká pR zvýisni
ceny distribuce, která je cenou regulovanou, nebo daní a poplattói. Změnou
VOP, Produktovétio ceníku a Ceníku ostatních služeb podléhající poulnností
Dodavatele informoval Zákaznfka není aktualizace z důvodů změny údajů,
které jsou fiistě infomnafiniho tíiarakteru a nesl&ou určeny dohodou UčastniKů
(napf. Identlfjkainl údaje, nézev Pioduktu) nebo z dCivodu rajiit6n[ souladu
$ otiecnS závaznými právními předpisy.

l. PLAniQST SMLOUVY A JEJÍ UKONČENÍ

1. Pokud něm ve Smtouvé uvedeno jinak, je SmlouivB uzavřena na dobu
neurčitou s výpovědní Ihdtou 3 mésltíi. Výpovédnl lhůta zaílné béžet od
prvního dne měsíce následujiclho po měsid, ve kterém je doruíena písemná
výpov6íf k n6m jako Dodavateli. Zákamici < postaveni spotřebitele, kteří
odebírají Produkt, jehož cena je piřímo závislá nebo odvozená úd ̂ měn ceny
Komodity na organizovaných trzích s elektflnou nebo plynem, jsou opiévnéni
Smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou 1 měsíc, která pociná běžet oá
prvního dne měsíce nésiedujiciho po měsíci, ve kterém je donjíena písemná
v^povštS k nám jato Dodavateli.

2. PoKud je Smlouva uzavřena na dobu uróítou. Je toto období uwdenú
vs Smlouvě. Uplynulfm uriité doby. na kterou já Smlouva uzavřena. Smlouva
nezanlké. ale rnSnl ss na Smlouvu na dotiu neurďtou. Neiná-li korýkoli;
Uéaslniků zéjem na pfodlouienl Smlouvy na dobu neurcitou, jepovinsn
nejpozději 3 měsíce před uplynutím ujednané určité doby áoručEt druhému z
Uéastnfků výpouétf Smlouvy.

3. V připadá, že Smlouvu ukonite mimo výše uvedené terminy, budeme muset
Dohuíel uplatnit sankci, která je stsnavena ve SmttítívS.

4. Uiastnid mohou od Smloui^ odstoupit i v případe podstatného
61 opakovaného porušeni Smlouvy a v případě zahájeni Insolvenčnlho ffzeni
ohledné Zákazníka, nebo pravomocného rozhodnut; o úpadku Dodavatele.
Od Smlouvy jsme oprávněni odstoupit zejmérta v případě^ vašeho porušení
platebních pownnosti, které nenapravrte ani po výzvě k nápravě,

5. Pokjd vám zaniklo vlastnické nebo užívací právo k odbémému místu, )ste
oprávněni Smiouvu vypovédět. V takovém pfípadé výpovědni doba ďni
15°dn0 a počíná běžet pnnim dnem měsice následujícího poté. co nám
bude va5e výpověď daručsna.
6. Pokud Sniloumi uzavřel Zákiiznfk v postaveni spotfebflele s Dodayatelem

distančním způscáíem nebo mimo jeho obchodní prostory, je oprávněn
vypovédét smlouvu až do 16. dne po zahájeni dodávky Komodity.
VýpovědnE doba činí 15 dnu a začíná tréžeí prvnim dnem měsíce
následujícího po doručeni vjri ovédi.

Všeobecné

obchodní podmínky
2/2

7. Byla-li Smlouva uzavřena mimo obvyklé prostory dodavatele nebo
distančním způsotoem, může ZáRaznÍk v postevení spotřebiteie od
Smlouvy odstoupit do 14 dnů od ̂ ejiho uzavřeni.

S. Veškeré úkony směřujfci k ukonienf smtouvy (odstoupeni, výpovédi)
musíte učinil písemné. Pokud si však výpověď Smlouvy pted jejím
skončením rozmyslíte, mflieme se na pokraíouánf Smtouvy domluvil
l tslefonicky.

9. V pftpadě. ie dqdB k ptedéasnému utončeni smlouvy nsbo dodávek
Komodity z důvodu uvedaného v článku C. 5 nebo z důvodu ukončeni naši
činnosti Jako obchodníka s komoditou, nevznikají Vám vůči nám nároky
na náhradu škody, ať už z důvodu vyšších cen u dalšího dodavatele
komodity nebo z jakéhokoli jiného důvodu.

J. ÚROKY Z PRODLEN) A DALŠÍ SMLUVNÍ POPLATKY

1, Při prodleni s úhradou ttterékolrv splatné pohledávky vzniká ZákaznlKovi
povinnost zaplatí smluvní úrok z prodleni ve výši 0,04 % z dlužné íáslky.
a to za každý den prodleni až do zaplaceni. Toto ustanoveni se netýká
smtuvnich vztahů se spotFeblteii, fíteříjsou povinni uhradit zákonný úrok
z prodleni ve výši stanovené příslušným právním ptedpfsem-

Z. V pTlpadi. fe se dostanete do prodleni $ páčením, jste nám
za vystavováni upomínek povinni íaptatlt smluvnf poplatek dle platného
Ceníku ostatních služeb.

3. V situacích, kdy do|ds k zahájeni {.^eruéeni dodávky Komodity do vaěeho
OM nebo k jejímu přerušeni éi obnoveni dodávky nebo ukončeni dodávky,
se zavazujete uhradit poplatky spojené s těmito úkony ve výši stanovené
Cenfkem ostatních služeb, právními pfedpisy, případné cenftem
přfsluSného Distributora.

4, Viadiny poplatky, vyjma tich santónlch, jsou uvedeny vfietně DPH
Př změně sazby DPH výši pt^)latků přizpůsobíme podle aktuáĚnf výše
DPH.

K. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

I. VaSe osobni údaje zprscovéváme v souladu s ustanovmfmi zvláštních
právních předpisů, zejména v souladu s nařízením Ewopstóho
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochrané fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů. Tyto údaje zptacovávénie pro účely
uzavření STnfouvy, poskytováni plnění d)e Smlouvy, k je|íf7iLf ukončen?
a uplatfevánl prév ze Smlcuvy.

2, Více informaci" o zpracovaní osobních ůtfajů véetné svých práv naleznete
na našich webových stránkách www.tedomenergfe. cz

L. OSTATNÍ UJEDNÁNI
1, Pokud jsou ve Smlouvé, VOP či Produktovéin ceníku utednáni. která

upravuji rozdílné stejnou problematiku, máji ujednáni ve Smlouvě
přednost před ujednáními Produktového ceníku a ujednání
v Produktovém ceníku před ujednánimi VOP.

2. Ve věcech neupraven^h Smlcíuvou, VOP, Produktovým ceníkeffl
6f Ceníkem ostalnlch sluíeb se postupuje dle příslušných právničtí
předpisu.

3. Ukáíe-li se nebo stane-fi 39 některé ustínovani Smlouvy, VOP nebo
Produktového ceníku neplatným nebo nevykonatetnym, nemá taková
neplatnost nebo nevykonateinost vliv na platnost a vykonatelnost
osiatnlch ustanoveni. UEastnici sjednávaji, že v takovém připadá nahradí
neplatné nebo nevykonatdné ustanoveni takovým platným nebo
vykonatelným ustanovením, které v maximální' mife íachové zemit
neplatného nebo nsvyhonstelného ustanoveni. Totéž ptali i pro případ
eventuální smluvní mazery a zmény platnosti dotiených právních
předpisu.

4. V případě více OM Zákazníka dle Snnlouvy platí jednotlivá ustanoveni
Smlouvy, VOP a Produktového ceníku. pDkud není stanoveno jinak, zvlášť

pro každé OM.
5. Pf] uzavíráni, zrněné nebo tíkon6ouán( Smlouvy 6 pN dalším písemném

styku lze néS podpis nahradil kopli. Pokud pR těchto úkonech pověfujete
zmocnitele. budeme od vás vyžadovat doloženi plné mód v písemné
podobě.

6. Tyto VOP nabývají ůSnnostl dne 1 ̂ 1. 2023.


